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Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacién Foral de Gipuzkoa

Presupuesto 2024

Objetivos, Lineas de Actuacién, Acciones y Partidas asociadas al Programa

Departamento: 08 - Inversiones Urgentes, Prevencién y Reparacion
Seccion: 0810 - Direccién General de Carreteras

Programa: 120 - Inversiones Urgentes, Prevencion y Reparacion
Funcional: 453 - Carreteras

ACTUACION OPERATIVA DEL DEPARTAMENTO

Créditos pago = % créditos Importe
pago Futuros
Objetivo anual:
Mejora continua de las explanaciones y estructuras de la red viaria 11.473.162,09
foral
1. Linea de Actuacion:
Trabajos para mejorar las explanaciones 4.998.812,75
1.1 Accién 04
Ejecucion de obras de mejora de explanaciones 3.932.460,35
0810.120.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario 49.588,65 15,00
0810.120.121.01.00 | Complemento de destino 22.512,60 15,00
0810.120.121.02.00 | Complemento especifico 68.137,95 15,00
0810.120.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 1.731,90 15,00
0810.120.160.01.00 | Seguridad Social 37.852,50 15,00
0810.120.212.02.00 | Maquinaria, instalaciones y utillaje 15,00 15,00
0810.120.213.00.00 | Material transporte 1.050,00 15,00
0810.120.221.07.00  Repuestos maquinaria, utillaje y elementos de 150,00 15,00
transporte
0810.120.221.11.00 | Materiales especiales 150,00 15,00
0810.120.223.01.00 | Vehiculos propios 3.000,00 15,00
0810.120.227.01.01 | Estudios y dictamenes 10.776,00 15,00
0810.120.230.01.00 | Dietas y locomocién 4.500,00 15,00
0810.120.230.02.00 | Viajes y hoteles 180,00 15,00
0810.120.611.02.05 | Mejora de explanaciones en la red Foral 3.312.000,00 100,00
0810.120.611.02.16  Muro de sostenimiento de la GI-3632 (Lanbarren) 124.389,00 100,00
Centro transformacién
0810.120.611.02.23 | Estabilizacion deslizamientos en GI-3151 230.000,00 100,00
0810.120.611.03.01 | Asistencias técnicas, direcciones de obra y otros 48.126,75 25,00
0810.120.611.09.02 | Otros gastos de inversién. Ejecucion de obras en 300,00 30,00
carreteras
0810.120.622.00.00 | Utillaje 8.000,00 20,00
0810.120.670.05.00 | Investigaciones, estudios y proyectos 10.000,00 20,00
1.2 Accién 1 2 40
Vigilancia geotécnica -066.352,
0810.120.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario 33.059,10 10,00
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0810.120.121.01.00

0810.120.121.02.00

0810.120.150.00.00

0810.120.160.01.00

0810.120.212.02.00

0810.120.213.00.00

0810.120.221.07.00

0810.120.221.11.00

0810.120.223.01.00

0810.120.227.01.01

0810.120.227.01.02

0810.120.230.01.00

0810.120.230.02.00

0810.120.611.03.02

0810.120.611.09.01

0810.120.622.00.00

0810.120.670.05.00

Complemento de destino
Complemento especifico
Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

Magquinaria, instalaciones y utillaje

Material transporte

Repuestos maquinaria, utillaje y elementos de
transporte

Materiales especiales

Vehiculos propios

Estudios y dictamenes

Evaluacion integrada de riesgos geotécnicos
Dietas y locomocion

Viajes y hoteles

Control de anclajes

Instrumentacion para control de riesgos geotécnicos

Utillaje

Investigaciones, estudios y proyectos

2. Linea de Actuacion:
Trabajos para mejorar las estructuras

2.1 Accién

Ejecucion de obras en estructuras

0810.120.120.00.00

0810.120.121.01.00

0810.120.121.02.00

0810.120.150.00.00

0810.120.160.01.00

0810.120.212.02.00

0810.120.213.00.00

0810.120.221.07.00

0810.120.221.11.00

0810.120.223.01.00

0810.120.227.01.01

0810.120.230.01.00

0810.120.230.02.00

Retribuciones bésicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

Magquinaria, instalaciones y utillaje

Material transporte

Repuestos maquinaria, utillaje y elementos de
transporte

Materiales especiales
Vehiculos propios
Estudios y dictdmenes
Dietas y locomocion

Viajes y hoteles

Créditos pago

15.008,40
45.425,30
1.154,60
25.235,00
10,00
700,00
100,00

100,00
2.000,00
7.184,00

434.237,00
3.000,00
120,00
200.000,00
292.519,00

4.000,00
2.500,00

6.474.349,34

6.056.837,65

49.588,65
22.512,60
68.137,95
1.731,90
37.852,50
15,00
1.050,00
150,00

150,00
3.000,00
10.776,00
4.500,00
180,00

% créditos
pago

10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00

10,00
10,00
10,00
100,00
10,00
10,00
100,00
100,00

10,00
5,00

15,00
15,00
15,00
15,00
15,00
15,00
15,00
15,00

15,00
15,00
15,00
15,00
15,00

Presupuesto 2024

Importe
Futuros
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Presupuesto 2024

Créditos pago = % créditos Importe
pago Futuros
0810.120.611.02.06 Rehabilitacion de estructuras de la Red Foral de 3.190.942,00 100,00
Carreteras
0810.120.611.02.12 | Rehabilitacién puente en Mendaro GI-3821 1.384.279,00 100,00
0810.120.611.02.22 | Viaductos Loiola Gi-20 1.210.000,00 100,00
0810.120.611.03.01 | Asistencias técnicas, direcciones de obra y otros 28.876,05 15,00
0810.120.611.03.12  D.Oy S.S - Rehabilitacion puente Mendaro GI-3821 29.446,00 100,00
0810.120.611.09.02 | Otros gastos de inversion. Ejecucion de obras en 150,00 15,00
carreteras
0810.120.622.00.00 | Utillaje 6.000,00 15,00
0810.120.670.05.00 | Investigaciones, estudios y proyectos 7.500,00 15,00
2.2 Accién
Vigilancia de las estructuras 417.511,69
0810.120.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario 28.761,42 8,70
0810.120.121.01.00 | Complemento de destino 13.057,31 8,70
0810.120.121.02.00 | Complemento especifico 39.520,01 8,70
0810.120.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 1.004,50 8,70
0810.120.160.01.00 | Seguridad Social 21.954,45 8,70
0810.120.212.02.00 | Maquinaria, instalaciones y utillaje 10,00 10,00
0810.120.213.00.00 | Material transporte 700,00 10,00
0810.120.221.07.00  Repuestos maquinaria, utillaje y elementos de 100,00 10,00
transporte
0810.120.221.11.00 | Materiales especiales 100,00 10,00
0810.120.223.01.00 | Vehiculos propios 2.000,00 10,00
0810.120.227.01.01 | Estudios y dictamenes 7.184,00 10,00
0810.120.227.01.03 | Inspeccion de estructuras 300.000,00 100,00
0810.120.230.01.00 | Dietas y locomocién 3.000,00 10,00
0810.120.230.02.00 | Viajes y hoteles 120,00 10,00
Objetivo anual:
Mejorar el firme de las carreteras 13.797.566,30 200.000,00
1. Linea de Actuacion:
Rehabilitacion de firmes 13.797.566,30 200.000,00
1.1 Accién
Ejecutar obras de rehabilitacion de firmes 19.758.846:50 200.000,00
0810.120.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario 99.177,30 30,00
0810.120.121.01.00 | Complemento de destino 45.025,20 30,00
0810.120.121.02.00 | Complemento especifico 136.275,90 30,00
0810.120.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 3.463,80 30,00
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0810.120.160.01.00
0810.120.212.02.00
0810.120.213.00.00

0810.120.221.07.00

0810.120.221.11.00
0810.120.223.01.00
0810.120.227.01.01
0810.120.227.01.07
0810.120.230.01.00
0810.120.230.02.00

0810.120.611.02.01

0810.120.611.02.02
0810.120.611.02.07
0810.120.611.02.08
0810.120.611.02.09

0810.120.611.02.20

0810.120.611.03.01

0810.120.611.09.02

0810.120.622.00.00
0810.120.670.05.00

0810.120.761.01.01
1.2 Accion

Seguridad Social
Magquinaria, instalaciones y utillaje

Material transporte

Repuestos maquinaria, utillaje y elementos de
transporte

Materiales especiales

Vehiculos propios

Estudios y dictamenes

Contrato de auscultacion de firmes
Dietas y locomocion

Viajes y hoteles

Rehabilitacion del firme Red de interés preferente y
basica

Obras de drenaje
Rehabilitacion del firme: Red comarcal
Rehabilitacion del firme Red local Ekidaldea

Rehabilitacion del firme Red local Mendebaldea

Mezclas bituminosas y tramos pruebas reutilizacion
material bituminoso

Asistencias técnicas, direcciones de obra y otros

Otros gastos de inversion. Ejecucién de obras en
carreteras

Utillaje
Investigaciones, estudios y proyectos

Ayto. Urretxu: Convenio.Rehabilitacién GI-3771

Investigacion sobre la reutilizacion de material bituminoso recuperado

de fresados

0810.120.227.01.05

Objetivo anual:

Investigacion reutilizacion material bituminoso

Cumplir el plan de accién contra el ruido

1. Linea de Actuacion:
Actuaciones en la red no sujeta a peaje

1.1 Accioén

Redactar proyectos de pantallas acusticas

0810.120.120.00.00

0810.120.121.01.00

0810.120.121.02.00

0810.120.150.00.00

Retribuciones basicas. Personal Funcionario
Complemento de destino
Complemento especifico

Contribuciones a planes de pensiones

Créditos pago

75.705,00
30,00
2.100,00
300,00

300,00
6.000,00
21.552,00
200.000,00
9.000,00
360,00
5.288.980,00

398.532,00
2.250.382,00
1.017.497,00
1.018.666,00
2.804.917,00

57.752,10
300,00

12.000,00
15.000,00
295.531,00

38.720,00

38.720,00

2.181.801,90

2.181.801,90

92.848,90

16.529,55
7.504,20
22.712,65
577,30

% créditos
pago

30,00
30,00
30,00
30,00

30,00
30,00
30,00
100,00
30,00
30,00
100,00

100,00
100,00
100,00
100,00
100,00

30,00
30,00

30,00
30,00
100,00

100,00

5,00
5,00
5,00
5,00

Presupuesto 2024

Importe
Futuros

200.000,00

500.000,00

500.000,00
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Créditos pago = % créditos Importe
pago Futuros

0810.120.160.01.00 | Seguridad Social 12.617,50 5,00
0810.120.212.02.00 | Maquinaria, instalaciones y utillaje 5,00 5,00
0810.120.213.00.00 | Material transporte 350,00 5,00
0810.120.221.07.00  Repuestos maquinaria, utillaje y elementos de 50,00 5,00

transporte
0810.120.221.11.00 | Materiales especiales 50,00 5,00
0810.120.223.01.00 | Vehiculos propios 1.000,00 5,00
0810.120.227.01.01 | Estudios y dictamenes 3.592,00 5,00
0810.120.230.01.00 | Dietas y locomocion 1.500,00 5,00
0810.120.230.02.00 | Viajes y hoteles 60,00 5,00
0810.120.611.03.01 | Asistencias técnicas, direcciones de obra y otros 19.250,70 10,00
0810.120.611.09.02 | Otros gastos de inversion. Ejecucion de obras en 50,00 5,00

carreteras
0810.120.622.00.00 | Utillaje 2.000,00 5,00
0810.120.670.05.00 | Investigaciones, estudios y proyectos 5.000,00 10,00

1.2 Accién
Colocacion de pantallas acusticas 1.343.759,10 300.000,00

0810.120.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario 33.059,10 10,00
0810.120.121.01.00 | Complemento de destino 15.008,40 10,00
0810.120.121.02.00 | Complemento especifico 45.425,30 10,00
0810.120.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 1.154,60 10,00
0810.120.160.01.00 | Seguridad Social 25.235,00 10,00
0810.120.212.02.00 | Maquinaria, instalaciones y utillaje 10,00 10,00
0810.120.213.00.00 | Material transporte 700,00 10,00
0810.120.221.07.00  Repuestos maquinaria, utillaje y elementos de 100,00 10,00

transporte
0810.120.221.11.00 | Materiales especiales 100,00 10,00
0810.120.223.01.00 | Vehiculos propios 2.000,00 10,00
0810.120.227.01.01 | Estudios y dictamenes 7.184,00 10,00
0810.120.230.01.00 | Dietas y locomocion 3.000,00 10,00
0810.120.230.02.00 | Viajes y hoteles 120,00 10,00
0810.120.611.02.13 | GFA- Pantallas acusticas N-I en Beasain 675.342,00 100,00
0810.120.611.02.14 | GFA Pantallas acusticas N-I en Ordizia 500.000,00 100,00 300.000,00
0810.120.611.03.01 | Asistencias técnicas, direcciones de obra y otros 19.250,70 10,00
0810.120.611.03.04 | Pantallas acusticas N-l Beasain 6.970,00 100,00
0810.120.611.09.02  Otros gastos de inversion. Ejecucion de obras en 100,00 10,00

carreteras
0810.120.622.00.00 | Utillaje 4.000,00 10,00
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Créditos pago = % créditos Importe
pago Futuros

0810.120.670.05.00 | Investigaciones, estudios y proyectos 5.000,00 10,00

1.3 Accién

Actuaciones en afirmado 702.903,90 200.000,00
0810.120.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario 16.529,55 5,00
0810.120.121.01.00 | Complemento de destino 7.504,20 5,00
0810.120.121.02.00 | Complemento especifico 22.712,65 5,00
0810.120.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 577,30 5,00
0810.120.160.01.00 | Seguridad Social 12.617,50 5,00
0810.120.212.02.00 | Maquinaria, instalaciones y utillaje 5,00 5,00
0810.120.213.00.00 | Material transporte 350,00 5,00
0810.120.221.07.00  Repuestos maquinaria, utillaje y elementos de 50,00 5,00

transporte
0810.120.221.11.00 | Materiales especiales 50,00 5,00
0810.120.223.01.00 | Vehiculos propios 1.000,00 5,00
0810.120.227.01.01 | Estudios y dictimenes 3.592,00 5,00
0810.120.227.01.07 | Contrato de auscultacion de firmes 200.000,00
0810.120.230.01.00 | Dietas y locomocién 1.500,00 5,00
0810.120.230.02.00 | Viajes y hoteles 60,00 5,00
0810.120.611.02.10 | Rehabilitacén GI-3771. Convenio Urretxu 243.298,00 100,00
0810.120.611.02.19 Rehabilitacion firme GI-3750 Alto Elosua-Bergara 363.908,00 100,00
0810.120.611.03.01 | Asistencias técnicas, direcciones de obra y otros 19.250,70 10,00
0810.120.611.03.19 Rehabilitacion firme GI-3750 Alto Elosua-Bergara 799,00 100,00
0810.120.611.09.02 | Otros gastos de inversion. Ejecucion de obras en 100,00 10,00
carreteras

0810.120.622.00.00 | Utillaje 4.000,00 10,00
0810.120.670.05.00 | Investigaciones, estudios y proyectos 5.000,00 10,00

1.4 Accién

Planificacion actuaciones contra el ruido 42.290,00
0810.120.227.01.08 | Plan de Accion frente al Ruido. 42 Fase 42.290,00 100,00

Objetivo anual:

Mejorar la gestion del programa en cuanto a estrategias, servicios, 15.584,71

personas e innovacion

1. Linea de Actuacion:

Implantar un modelo de gestién publica avanzada 15.584,71

1.1 Accién

11.988,24

Desarrollar el Plan Aurrerabide del Departamento

0810.120.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario 3.305,91 1,00
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0810.120.121.01.00

0810.120.121.02.00

0810.120.150.00.00

0810.120.160.01.00
1.2 Accidn

Complemento de destino
Complemento especifico
Contribuciones a planes de pensiones

Seguridad Social

Completar el mapa linguistico de los contratos del programa

0810.120.120.00.00
0810.120.121.01.00
0810.120.121.02.00
0810.120.150.00.00

0810.120.160.01.00

Retribuciones basicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Contribuciones a planes de pensiones

Seguridad Social

Total

Créditos pago

1.500,84
4.542,53

115,46
2.523,50

3.596,47

991,77
450,25
1.362,76
34,64
757,05

Créditos pago

27.468.115,00

% créditos
pago

1,00
1,00
1,00
1,00

0,30
0,30
0,30
0,30
0,30

Presupuesto 2024

Importe
Futuros

Importe Futuros

700.000,00



